
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 
 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com                 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-SEMSA 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 008/2022 – FMS 

 
 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.008/2022– FMS 
realizada pela CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, SERVIÇO DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA OS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS conforme proposta detalhe anexa ao 
processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram 
rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela lei Federal n° 10.520/2002 e 
subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de 
haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão. 
 
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média 
de cotação de preços e na qualidade de Regional Comercio de Peças e Serviços Automotores Ltda, 
com endereço Avenida Magalhães Barata, n° 920, Bairro Rodagem, Cep: 68030-700, Santarém-Pa, 
Fone: (93) 99134-4045 / (93) 3522-5453, e-mail: 
financeiro@regionalautopecas.commailto:comercio@bassolicitacao.com.br, inscrita no CNPJ sob o no 
39.576.801/0001-35, neste ato representada pelo Adson Linhares dos Santos, brasileiro, portador do 
RG n° 3731437 e CPF (MF) n° 357.625.432-34, residente e domiciliado em Av. Senador Augusto Meira, 
n° 911.  
 
 

Item PRODUTO MODELO MARCA/ 
FABRICANTE 

MELHOR 
LANCE 

VALOR TOTAL 

VEÍCULOS: 1 MOTO HONDA/XLR 125 - 2002 (JUB - 8992) , 1 MOTO HONDA/NXR160 BROS ESDO - 
2002 (QVC - 8C40). 

0001 Serviços 
de 
manutenç
ão 
preventiva 
e corretiva 

N/C N/C 62,07 
(51%) 

3.103,42 

0002 Fornecime
nto de 
peças e 
assessório
s 

Honda,Nsk, Sabo, 
Cofap, Fania, Ks, 
Tauru 

Honda,Nsk, 
Sabo, 
Cofap, 
Fania, Ks, 
Tauru 

5.880,00 
(51%) 

5.880,00 

 TOTAL DO LOTE R$ 8.983,42 

LOTE 02 – VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIOS FIAT TORO FREEDOM MT D4 - 2018 (PLACA QVD - 9398) E 
(PLACA QDV - 9358), 1 - MMMC/L200 TRITON GL D - 2018 (PLACA QDS - 9427), 1 - CHEVROLET S10 
– 2001 (PLACA JTZ7312), 2 - CITROEN BERLINGO GRE A - 2019 (PLACA QEO - 040 

0001 Serviços de 
manutenção 
preventiva e corretiva 

N/C N/C 72,77 
(63%) 

58.214,32 

0002 Fornecimento de peças 
e assessórios 

Fiat, 
Mits

Fiat, 
Mitsubishi

132.000,0
0 (67%) 

132.000,00 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com
mailto:comercio@bassolicitacao.com.br


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 
 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com                 

 
 

ubis
hi, 
Ford, 
Chev
rolet
, 
Petr
o 

, Ford, 
Chevrolet, 
Petro 

 TOTAL DO LOTE R$190.214,32 

LOTE 03 – VEÍCULOS TIPO LEVE VEÍCULOS: 1 - FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 - 2019 (PLACA QVB - 
3984) E 1 - VW/UP TAKE MCV - 2018 (PLACA QEO - 7294). 

0001 Serviços de 
manutenção 
preventiva e corretiva 

N/C N/C 44,10 (73%) 4.409,91 

0002 Fornecimento de peças 
e assessórios 

Fiat, 
Volks
wage
m, 
Petro
bras, 
Tecfil, 
Nak 

Fiat, 
Volkswage
m, 
Petrobras, 
Tecfil, Nak 

9.300,00 (69%) 9.300,00 

212.907,65 (duzentos e doze mil e novecentos e sete reais e sessenta e cinco centavos). 
 
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média 
de cotação de preços e na qualidade de Considerando que o preço obtido corresponde com aquele 
praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Regional Comercio 
de Peças e Serviços Automotores Ltda, com endereço Avenida Magalhães Barata, n° 920, Bairro 
Rodagem, Cep: 68030-700, Santarém-Pa, Fone: (93) 99134-4045 / (93) 3522-5453, e-mail: 
financeiro@regionalautopecas.commailto:comercio@bassolicitacao.com.br, inscrita no CNPJ sob o no 
39.576.801/0001-35, neste ato representada pelo Adson Linhares dos Santos, brasileiro, portador do 
RG n° 3731437 e CPF (MF) n° 357.625.432-34, residente e domiciliado em Av. Senador Augusto Meira, 
n° 911.  
 

Lote Item Produto Modelo Marca/ 
Fabricante 

Melhor 
Lance 

Valor 
Total 

0004 
LOTE 04 – LAVAGEM GERAL COM LUBRIFICAÇÃO 

0001 Lavagem com 
lubrificação 

N/C N/C 225,40 
(31%) 

22.540,23 

 TOTAL DO LOTE    R$ 22.540,23 

0005 
LOTE 05 – LAVAGEM SIMPLES 

0001 Lavagem 
simples 

N/C N/C 82,80 
(31%) 

4.140,00 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com
mailto:comercio@bassolicitacao.com.br


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 
 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com                 

 
 

veículos 
utilitários 

0002 Lavagem simples 
veículos leves 

jf jf 74,75 
(31%) 

1.494,95 

0003 Lavagem com 
desinfecção contra 
covid-19 

jf jf 257,60 
(31%) 

3.091,17 

 TOTAL DO LOTE R$ 8.726,13 

0006 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA 

0001 Serviço de 
remendo de 
pneus incluindo: 
montagem, 
desmontagem e 
material 

jf jf 34,50 
(31%) 

1.725,00 

0002 Serviço de 
montagem, 
desmontagem e 
substituição de 
pneus 

N/C N/C 27,60 
(31%) 

1.380,00 

 TOTAL DO LOTE R$ 3.105,00 

 
34.371,36 (Trinta e quatro mil e trezentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos). 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: 247 279,01 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e setenta e nove 
reais e um centavo.)  
 
  
 
Para que produza seus efeitos determinando ainda. 
 

a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida a devida publicidade. 

 

 

 Mojuí dos Campos – PA, 09 de junho de 2022. 

 

 
 

 

GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES 
Secretário Munic. de Saúde 

Decreto n° 004/2021 
 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

		2022-06-24T09:14:28-0300
	GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES:75139120259




